

Poistná zmluva

Poistiteľ: UNIQA poisťovňa a.s.
Lazaretská 15
820 07 Bratislava 27
Slovenská republika
IČO: 00653501
Zastúpená: Ing. Martin Žáček, CSc., predseda predstavenstva
Wolfgang Friedl, podpredseda predstavenstva

a
Poistník: Štátna ochrana prírody
Tajovského 28 B
974 01 Banská Bystrica
IČO: 17058520
Obchodný register Okresného súdu: Banská Bystrica
Oddiel: ; Vložka číslo:
Zastúpená: Ing. Milan Boroš - štatutárny orgán

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poistných podmienok poistnú zmluvu

číslo **2117006150**

Číslo vydania: 011
Začiatok poistenia: 5.5.2008
Koniec poistenia: na neurčito

Účinnosť zmeny: 27.1.2015

Druh poistenia:

Požiarné nebezpečie	4 113,04 EUR
Živelné nebezpečie	3 020,17 EUR
Voda z vodovod. zariadení	1 661,46 EUR
Krádež a lúpež	2 079,36 EUR
Všeobecná zodpovednosť	703,72 EUR
Poistenie lomu strojov	950,34 EUR
Elektronika	1 729,40 EUR

Ročné poistné:

14 257,49 EUR

Splatnosť: 5. 5., 5. 11. bežného roka

Splátka poistného:

7 128,77 EUR

Zmluvné dojednania:

Súčasne sa rušia poistné zmluvy č.: 321380002, 2007004122, 21370003541, 2187001091.

Druh poistenia: Požiarne nebezpečia
Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2007, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Klauzuly:

01L001

Miesto poistenia: Podľa prílohy "Zoznam miest poistenia"(klauzula 01L001 - Miesta poistenia)

Predmet poistenia:	Poistná suma	Ročné poistné
BUDOVY na novú hodnotu	6 180 093,95 EUR	2 572,28 EUR
Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR		
ZÁSOBY	130 636,32 EUR	54,38 EUR
Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR		
UMELECKÉ A HISTORICKÉ PREDMETY (NA 1.RIZIKO)	5 642,97 EUR	2,39 EUR
Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR		
NÁKLADY NA ODPRATANIE ZVÝŠKOV PO PU (NA 1. RIZIKO)	441 629,55 EUR	183,72 EUR
Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR		
PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA 2 505 070,71 EUR (HIM,DHIM,ZAR.STROJ.) 95 994,82 EUR (STROJE - lanovky, Jaskyňa Slobody, Harmanecká jaskyňa)	2 601 065,53 EUR	1 300,27 EUR
Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR		

Druh poistenia: Živelné nebezpečia
Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2007, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Klauzuly:

01L001

Miesto poistenia: Podľa prílohy "Zoznam miest poistenia"(klauzula 01L001 - Miesta poistenia)

Predmet poistenia:	Poistná suma	Ročné poistné
BUDOVY na novú hodnotu	6 180 093,95 EUR	2 001,42 EUR
Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR		
ZÁSOBY	130 636,32 EUR	42,32 EUR
Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR		
UMELECKÉ A HISTORICKÉ PREDMETY (NA 1.RIZIKO)	5 642,97 EUR	1,86 EUR
Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR		
NÁKLADY NA ODPRATANIE ZVÝŠKOV PO PU (NA 1. RIZIKO)	441 629,55 EUR	142,65 EUR
Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR		
PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA 2 480 401,80 EUR (HIM,DHIM,ZAR.STROJ.) 95 994,82 EUR (STROJE - lanovky, Jaskyňa Slobody, Harmanecká jaskyňa)	2 576 396,62 EUR	831,92 EUR
Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR		

Druh poistenia: Voda z vodovod. zariadení
Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2007 doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Klauzuly:

01L001

Miesto poistenia: Podľa prílohy "Zoznam miest poistenia"(klauzula 01L001 - Miesta poistenia)

Predmet poistenia:
BUDOVY na novú hodnotu
Poistná suma
Ročné poistné

6 180 093,95 EUR

1 144,32 EUR

Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR

ZÁSoby

130 636,32 EUR

24,20 EUR

Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR

NÁKLADY NA ODPRATANIE ZVÝŠKOV PO PU (NA 1.

412 586,32 EUR

76,40 EUR

RIZIKO)

Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR

UMELECKÉ A HISTORICKÉ PREDMETY (NA 1.RIZIKO)

5 642,97 EUR

1,06 EUR

Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR

PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA 2 149 947,87

2 245 942,69 EUR

415,48 EUR

EUR (HIM,DHIM,ZAR.STROJ.) 95 994,82 EUR (STROJE -
lanovky, Jaskyňa Slobody, Harmanecká jaskyňa)

Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR

Druh poistenia: Krádež a lúpež

Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku proti krádeži a lúpeži - 2004, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Osobitné zmluvné dojednania:

Osobitné dojednania:

Maximálny limit plnenia za jednu a všetky poistné udalosti počas poistného obdobia sa stanovuje vo výške 33.193,92 EUR na jedno miesto poistenia.

Odchylné od Všeobecných poistných podmienok pre poistenie majetku proti krádeži, lúpeži a vandalizmu 2004, Oddiel II, Článok 2, bod 2) sa dojednáva poistné krytie škôd spôsobených vonkajším vandalizmom aj počas prevádzkovej doby v chránenom priestore /objekte s poistnou sumou 2.000 EUR, ročné poistné 100 EUR a spoluúčasť 165 EUR, podľa Prílohy č. 2

Klauzuly:

04C001, 04L002, 04L005, 04C002, 04L001,

Miesto poistenia:

Podľa prílohy "Zoznam miest poistenia"(klauzula 04L001 - Miesta poistenia)

Podľa Prílohy č. 2

Predmet poistenia:

ZÁSoby Limit plnenia: 33 193,92 EUR za jednu a všetky poistné udalosti počas poistného obdobia

HOTOVOSŤ, DRAHÉ KOVY A CENINY podľa klauzuly 04L005 (NA 1.RIZIKO)

PREPRAVA PEŇAZÍ podľa klauzuly 04C002

VONKAJŠÍ VANDALIZMUS (NA 1.RIZIKO) podľa klauzuly 04C001 spoluúčasť=5.000,- SK

PREVÁDZKOVO-OBCHODNÉ ZARIADENIA Limit plnenia: 331 939,19 EUR za jednu a všetky poistné udalosti počas poistného obdobia

Poistná suma

130 636,32 EUR

Ročné poistné

112,36 EUR

15 435,17 EUR

231,53 EUR

63 068,45 EUR

630,68 EUR

2 000,00 EUR

100,00 EUR

2 576 396,62 EUR

1 004,79 EUR

Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť

Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2004, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

Osobitné zmluvné dojednania:

Osobitné dojednania: Do poistenia sú zahrnuté regresné nároky (bez sublimitu na toto pripoistenie). Výluky: - konzultácie a poradenstvo, škody spôsobené nezákonným alebo nesprávnym rozhodnutím.

Miesto poistenia:

Slovenská republika

Predmet poistenia:

1. ŠKODA NA MAJETKU, ŽIVOTE A ZDRAVÍ TRETEJ

OSOBY 2. NÁKLADY NA OBHAJOBU POISTENÉHO

Spoluúčasť v %: 10,0

Spoluúčasť minimálna: 33,19 EUR

Poistná suma

331 939,19 EUR

Ročné poistné

703,72 EUR

Druh poistenia: Poistenie lomu strojov

Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie strojov a následného prerušenia prevádzky - 2004, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Miesto poistenia: Jaskyňa "SLOBODA" Harmanecká jaskyňa

Predmet poistenia:

STROJE A STROJNÉ ZARIADENIA

Spoluúčasť čiastka: 165,97 EUR

Poistná suma

95 994,82 EUR

Ročné poistné

950,34 EUR

Druh poistenia: Elektronika

Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie elektronických zariadení a následného prerušenia prevádzky - 2012, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Osobitné zmluvné dojednania:

Príloha č.2 - Aktualizácia investičného majetku sekcie Správa slovenských jaskýň, Liptovský Mikuláš, ktoré sú vo vlastníctve poisteného

Miesto poistenia: Miesto poistenia - Príloha č.2

Predmet poistenia:

ELEKTRONICKÉ A ELEKTROTECHNICKÉ ZARIADENIA

A PRÍSTROJE pre monitoring jaskýň

Spoluúčasť v %: 10,0

Spoluúčasť minimálna: 165,00 EUR

Poistná suma

161 626,50 EUR

Ročné poistné

1 729,40 EUR

Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poistník oboznámený a svojim podpisom potvrdil ich prevzatie: 01L001, 01L001, 01L001, 04C001, 04L002, 04L005, 04C002, 04L001.

Svojim podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniami a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy. Bol som oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatvárajúcej poisťnej zmluvy prostredníctvom formulára podľa vzoru ustanoveného Národnou bankou Slovenska.

Ďalej svojim podpisom v súlade s ustanovením § 11 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov udeľujem poisťiteľovi neodvolateľný súhlas na spracovanie svojich osobných údajov uvedených v poisťnej zmluve v informačných systémoch poisťiteľa a to za účelom a po dobu poskytovania poistenia a činnosti s tým súvisiacich. Zároveň súhlasím s postúpením osobných údajov poskytnutých poisťiteľovi na iné subjekty, ktoré sú súčasťou finančnej skupiny UNIQA Group a iným subjektom z krajín Európskej únie vrátane ich cezhraničného toku, ak je poskytnutie týchto údajov v súlade s výkonom poisťovacej činnosti.



ŠTÁTNA OCHRANA PRÍRODY
Slovenskej republiky
Tajovského 28B ①
CA
013

Ing. Ma
prokurista Poistitel'
V Bratislave dňa 26.7.2015
referent spravy
špeciálnych zmlúv

obstarávacia cena v eurách bez DPH

Projekt SF - Monitoring a manažment vybraných jaskýň spolu:		účet majetku O22 01 samostat.hnutel'.veci	druh majetku	druh poistenia
* technické zariadenia pre realizáciu monitoringu s príslušenstvom spolu, v tom:	13 281,00	faktúra int.č. 6131022, Microstep Bratislava		krádež, lúpež
** súbor zariadení bol nainštalovaný na už existujúce zariadenia a zaradený na nasledovné prevádzky:				poškodenie,
Správa slovenských jaskýň pre nesprístupnené jaskyne, Hodžova 11 Liptovský Mikuláš	2 656,20		zaradený	vandalizmus
Demänovská jaskyňa slobody /ďalej DJS/, Demänovská Dolina, Liptovský Mikuláš	2 656,20		zaradený	živel - voda,
Ochtinská aragonitová jaskyňa /ďalej OAJ/, Ochtiná, okres Rožňava	2 656,20		zaradený	
Jaskyňa Domica, Dlhá Ves, okres Rožňava	2 656,20		zaradený	
Jasovská jaskyňa, Jasov okres Košice	2 656,20		zaradený	
	13 281,00			

Projekt SF - Vypracovanie programov starostlivosti o vybr.jaskyne spolu:	21 533,50	účet majetku O22 01 samostat.hnutel'.veci		
* Laserový diaľkomer Leica 3D - 1 kus - odbor ochrany jaskýň, Mgr. Ratkovský	8 299,00	faktúra int.č. 6140983, Geotech Bratislava	zaradený	krádež, lúpež
Správa slovenských jaskýň, Hodžova 11 Liptovský Mikuláš				poškodenie,
* Fotoskrinky na netopiere - 2 kusy - odbor ochrany jaskýň RNDr. Višňovská, PhD.	6 450,00	faktúra int.č. 6140949, Ing. Szilárd Senec	zaradený	vandalizmus
/ cena jedného kusa 3 225,00 eur bez DPH/				
Správa slovenských jaskýň, Hodžova 11 Liptovský Mikuláš				
* Mobilný vzorkovač Compact - 1 kus - odbor ochrany jaskýň, Mgr.Haviarová, PhD.	5 245,50	faktúra int.č.6140950, Technoaqua Břežany, ČR	zaradený	
Správa slovenských jaskýň, Hodžova 11 Liptovský Mikuláš				
* Laserový diaľkomer Leica D 810 touch - 1 kus - odbor ochrany jaskýň, Mgr. Ratkovský	609,00	faktúra int.č.6140950, Technoaqua Břežany, ČR	zaradený	
Správa slovenských jaskýň, Hodžova 11 Liptovský Mikuláš			drob.hmot.majetok v evidencii	
* Hlbková sonda Mars - I kus - Mgr.Haviarová, PhD.	930,00	faktúra int.č. 6140948 PDA Win,	zaradený	
Správa slovenských jaskýň, Hodžova 11 Liptovský Mikuláš			drob.hmot.majetok v evidencii	

Projekt SF - Realizácia programov starostlivosti o vybrané jaskyne	11 429,00	účet majetku O22 01 samostat.hnutel'.veci		
* Fotoskrinky na netopiere - 2 kusy - odbor ochrany jaskýň RNDr. Višňovská, PhD.	6 450,50	faktúra int.č. 6140951, Ing. Szilárd Senec	zaradený	krádež, lúpež
Správa slovenských jaskýň, Hodžova 11 Liptovský Mikuláš				poškodenie,
* Mobilný vzorkovač Isco 6712 - 1 kus - odbor ochrany jaskýň - Mgr. Haviarová, PhD.	4 978,50	faktúra int.č. 6140956, Technoaqua Břežany, ČR	zaradený	vandalizmus
Správa slovenských jaskýň, Hodžova 11 Liptovský Mikuláš				

z účtovných podkladov vypracovala Ing. Lýdia Jánošíková, OREA pracovisko Liptovský Mikuláš

Záznam z rokovania

**finančného agenta v sektore poistenia alebo zaistenia
s profesionálnym klientom pred uzatvorením/zmenou poisťnej zmluvy**

podľa ust. § 33 a nasl. zákona č. 186/2009 Z.z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zákon o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve“)

Samostatný finančný agent:

Respect Slovakia, s.r.o.

Sídlo: Valova 38, 921 01 Piešťany, IČO: 34 107 061,

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č.: 529/T

Zapísaný v registri vedenom Národnou Bankou Slovenska pod číslom: 34938

Konajúci: Dušan Luprich, zamestnanec

(ďalej len "finančný agent")

a

Profesionálny klient:

Meno, Priezvisko / Obchodné meno: Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky

Trvalý pobyt / Miesto podnikania / Sídlo: Tajovského 28 B, 974 01 Banská Bystrica

Dátum narodenia / IČO: 17058520

Konajúci: Ing. Milan Boroš - generálny riaditeľ

(ďalej len "klient")

vyhotovili tento záznam o požiadavkách a potrebách klienta
súvisiacich s uzatvorením/zmenou poisťnej zmluvy (ďalej len "záznam"):

1. Klient má záujem o finančné sprostredkovanie v sektore poistenia alebo zaistenia pre nasledovné poisťné riziko : Poistenie majetku
2. Základná špecifikácia požiadaviek a potrieb klienta v rámci poisťovaného rizika: -
Dopoistenie hnutelného majetku na riziko komplexný živý, odcudzenie a poistenie elektorniky podľa prílohy – žiadosť o zmenu poistenia
- požaduje klient nejaké špeciálne požiadavky a potreby vo vzťahu na poisťnú zmluvu?
x nie ☐ áno, ide o tieto špeciálne požiadavky a potreby:
3. Klient výslovne odmietol nasledovné poisťné riziká a možné dojednania v poisťnej zmluve, napriek skutočnosti, že na ich možnosť bol zo strany finančného agenta upozornený: žiadne.....
4. Dôvody, pre ktoré finančný agent odporúča výber daného poisťného produktu:
Zmena jestvujúceho poistenia PZ č. 2117006150 - dopoistenie do jestvujúcej zmluvy
- porovnávané poisťné produkty:.....
5. Sprostredkovaný poisťný produkt: majetkové poistenie proti všetkým rizikám -

poisťovňa: UNIQA, a.s.

6. Výška poplatkov a iných nákladov súvisiacich s poisťným produktom:

-ročné poisťné. - výška: 14257,49 , - (eur) - splatnosť: polročne 7128,77
k 5.5., 5.11. poisťného obdobia

7. Osobitné upozornenia: Žiadne.....

Podľa zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len "zákon o ochrane osobných údajov") klient týmto udeľuje finančnému agentovi výslovný súhlas so spracúvaním a využívaním svojich osobných údajov na účely finančného sprostredkovania v sektore

poistenia alebo zaistenia a zároveň podľa ust. § 10 ods. 4 zákona o ochrane osobných údajov klient udeľuje samostatnému finančnému agentovi výslovný súhlas s poskytovaním a sprístupnením jeho osobných údajov osobám, ktoré konajú za a v prospech poisťovní v súvislosti s poskytovaním finančného sprostredkovania v sektore poistenia alebo zaistenia, ako aj podriadeným finančným agentom finančného agenta a spoločnosti Respect SK, s.r.o., so sídlom Valova 38, 921 01 Piešťany, IČO: 36 727 105, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č.: 19505/T.

Klient svojím podpisom potvrdzuje správnosť a úplnosť tohto záznamu a zároveň potvrdzuje, že prevzal kópiu tohto záznamu a prevzal a bol oboznámený s kópiou základných informácií pre profesionálneho klienta podľa ust. § 33 a nasl. zákona o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve.

Klient zároveň svojím podpisom potvrdzuje, že prevzal a bol oboznámený so Všeobecnými poistnými podmienkami, Osobitnými poistnými podmienkami, Zmluvnými dojednaniami a osobitnými dojednaniami vzťahujúcimi sa k poisťovanému poistnému riziku, ktoré je predmetom tohto záznamu a formulárom o podmienkach uzatvorenia poistnej zmluvy v súlade s ust. § 37 ods. 3 zákona č. 8/2008 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Klient svojím podpisom vyhlasuje a potvrdzuje, že všetkým vyššie uvedeným informáciám, údajom a dokladom porozumel a bolí mu poskytnuté v dostatočnom časovom predstihu pred uzatvorením poistnej zmluvy.

V Banskej Bystrici

dňa 27.1.201

ŠTÁ

BY

①

97
IČO

A
3